Universidade Federal da Paraíba, Campus I – João Pessoa, Paraíba, Brasil – Dia 05 e 06 de setembro de 2022

João Pessoa, 21 de julho de 2022

Do: CE/GEPPC/ UFPB/OFICIO 07/2022

Para: Coordenação do Programa de Pós-graduação em Educação da UFPB

O Grupo de Estudos e Pesquisas em Políticas Curriculares (GEPPC) realizará

nos dias: 05 e 06 de setembro de 2022, o “X Colóquio Internacional de Políticas e

Práticas Curriculares, o V Seminário Nacional do Grupo de Pesquisa Currículo e

Práticas Educativas e o III Simpósio da Região Nordeste sobre Currículo.

O evento acontecerá na Universidade Federal da Paraíba - campus João Pessoa,

com o objetivo de refletir, analisar e contribuir com os debates em torno das mudanças

nas Políticas Curriculares, a temática desta edição é “'SEM LEI NEM REI, ME VI

ARREMESSADO'- por outros projetos políticos de currículo”.

Desse modo, a organização do X Colóquio Internacional de Políticas e Práticas

Curriculares convida os(as) professores(as) do PPGE a participarem do nosso evento.

Na oportunidade, informamos que os interessados estão isentos do pagamento da taxa

de inscrição. A lista de participantes deve ser enviada para o e-mail

coloquiocurriculospb@ce.ufpb.br.

Atenciosamente,
,,,,

Ana Cláudia Rodrigues da Silva e Ângela Albino

Coordenadoras do GEPPC

mailto:coloquiocurriculospb@ce.ufpb.br

Universidade Federal da Paraíba, Campus I – João Pessoa, Paraíba, Brasil – Dia 05 e 06 de setembro de 2022